団体　各位
平成28年3月9日

　　　　四街道市みんなで地域づくりセンター
「夏休み小学生ボランティア体験」参加団体募集について
　　平素は、みんなで地域づくりセンターへのご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。
　　この「夏休み小学生ボランティア体験」は、子どもたちに四街道市内のボランティア活動を体験してもらうことと、体験を通して皆様の活動を市民に知ってもらうことを目的に始めました。この事業も今年で6回目を迎えることになり、毎年100名前後の小学生が参加しています。今年度は、下記の内容で行いたいと思いますので、是非ご参加いただきますようお願いいたします。

なお、参加を希望される団体は4月19日（火）までに下記宛てにご連絡ください。
記
〇企画名　「夏休み小学生ボランティア体験」
〇内　　容
「夏休み小学生ボランティア体験」は、小学生に四街道市内のボランティア活動について知ってもらうために、夏休みを利用して体験してもらうものです。通常の活動に小学生を参加させていただければと思いますので、子ども用の特別なプログラムをご用意いただく必要はございません。

1 子どもたちが実際に体を動かし、作業や活動に加われるようにお願いします。
2 話を聞くだけ、活動を見学するだけの時間はなるべく少なくし、子どもたちが積極的に参加できるようご配慮ください。
3 体験することで人の役に立っていることが子どもたちに伝わるようにお願いします。
4 基本的には１回2～3時間程度の活動を予定しています。
〇協力いただける団体には、以下についてご相談させていただきたいと思います。
①　当日の体験内容
②　体験可能な学年
③　体験可能な人数など
④　日程と時間
⑤　子どもたちへの案内に掲載する団体の活動内容について
〇以下についてはみんなで地域づくりセンターで行います。
・参加者の募集（募集チラシの作成、配布）
・参加受付けと連絡
・参加者の保険対応
●連絡・問合せ
　                                        四街道市みんなで地域づくりセンター
　　　　　　　　　（シティセールス推進課分室）

　                                        四街道市大日396　四街道市文化センター１階

　                                        TEL　043-304-7065

　                                        FAX　043-422-7051

　                                        E-mail　info@minnade.org
　                                        担当　　狛（こま）・中川
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　●協力
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　四街道市社会福祉協議会　（ボランティアセンター）